Amen. Et si cum hoc fiat absolucionis de peccato  
aperte quod lata est excommunicatio vel de alijs ad  
dat forma prior. Addicōnes quedā alie con-  
dicōnales aut iniuriae tūcūs dimituntur.

**T**ercia p̄s hui⁹ opusculi de sc̄ientia mortis

**S**Veraces fidelesq; amici cuiuspiam  
egroti curam diligētius agat p̄ ipi⁹  
vita corporali fragili. et defectibili  
conseruanda. exigunt a nobis multo fortius  
deus et caritas p̄ salute sua sp̄uali sollicitudi-  
nem gerē specialē. In hac enim extreā mortis  
necessitate fidelis p̄batur amicus. Quippe nullū  
est opus misericordie maius siue cōmodosq;  
qd a ratiō apud deum meit̄. et ap̄lios frequē-  
ter estimatur. quēdmodum p̄sonae nū salua-  
toris ihu cristi s̄im terris nobilis degerit ipē  
sum seruicium corpore. Quāobrē cura fuit p̄n-  
ti scripto conponere brevē quēdā exhortacio-  
nis modum habend̄ circa eos q̄ sūt in mortis  
articulo constituti. valentē etiā generalit̄ oībus  
eatho licet ad arrem et noticiā bene moriendi  
conq̄ uirendā. Continet aut̄ opusculū hoc bre-  
ue quatuor p̄tulas sc̄z exhortacōes. interro-  
gacōnes oracōnes et obseruacōnes.

**P**rima p̄s cōtinet quatuor exhortacōnes  
Rima exhortacō est. Amice dilecte  
aut dilecta. et fideā nos oēs st̄iectos

esse potentiā manu dei. et ipsius volūtati omēs  
nos cuiuscumqz conditiois aut status reges  
principes diuites et pauperes. mortis tributum  
soluere necesse est. Vem⁹ in mūdum pigri  
norum more. ut ex eo tūseam⁹. non ut mālio  
nem in eo stabiliam⁹. quīm poci⁹ ut hic bene  
et meritorie viuentes. et deo seruientes hor  
ribiles īfernī penas evitemus. et gloriā eter  
nam habeamus.

**S**c̄da exhortatio

**R**ecognosce diligenter cū graciariū actioē  
Ra deo tibi cōcessa bñficia. qđ etiam tibi in  
bac extrema hora sui cognitōe; dederit. nec  
te morte subita preoccupauerit. gratias pro  
hjs et alijs īnumeris domis nunc eidem re  
fer. ad suam īfinitā misericordiā configiens  
a cōmissis a te crīmibus vēmā huiliter poscēs

**H**ollcite cogita **T**ercia exhortatio  
Atē ī via tua plurima delicta perpetrasse  
quib⁹ penam ferre meruisti. vnde et hui⁹ īfir  
mitatis et mortis penas pacienter tollerare  
debēs. rogās deum ut pñtis doloris acerbitas  
remissionem opetur pccō ⁊ et purgatori⁹ hor  
ribilis cruciatus ī hanc afflictōē tuā p suā  
misericordiam ḡmutet. Tollerabili⁹ est nāqz  
hic pñcialiter ḡ ī futuro pumiri. quod si sit  
corde contrito paciens penā necessariam tanqz  
volūtariam feres a oēm penā a culpā emittz

deus. certusq; paradisum introibis. alioquin  
per impatientiam eternam penam et dampnacōnem incurres. **Quarta exhortacio**